
Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Государственная публичная 
научно-техническая библиотека России»

ПРИКАЗ

№ от &  М  20 ^ г.

О проведении самообследования 
по состоянию на 01 апреля 2018 года

В целях обеспечения доступности и открытости информации о деятельности 
организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования, в соответствии с п. 
3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Федерации", приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 г. 462 "Об 
утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией", 
Положением о проведении самообследования в Федеральном государственном бюджетном 
учреждении «Государственная публичная научно-техническая библиотека России» (далее -  
ГПНТБ России)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению самообследования (далее — 
рабочая группа) и подготовке отчета о результатах самообследования (далее — отчет)

Председатель рабочей группы: Линдеман Елена Владиславовна, заместитель 
генерального директора по научно-методической, образовательной и издательской 
деятельности;

Члены рабочей группы:
—  Бабикова Наталья Николаевна, заведующая отделом имущественных и правовых 
отношений;
— Гончарова Елена Юрьевна, главный бухгалтер;
—  Лекомцев Владимир Спиридонович, заместитель генерального директора по общим 
вопросам.
2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:
—  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 "Об образовании в Российской 
Федерации";
— приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 г. № 462 "Об утверждении порядка 
проведения самообследования образовательной организацией";
— приказом Минобрнауки России от 10 декабря 2013 г. № 1324 "Об утверждении 
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию";

Положением о проведении самообследования в Федеральном государственном



бюджетном учреждении «Государственная публичная научно-техническая библиотека 
России» и иными локальными нормативными актами учреждения, регулирующими 
образовательную деятельность.
3. Рабочей группе подготовить и представить на рассмотрение в срок до 08 апреля 2018 года:
—  оценочную часть отчета, включающую оценку образовательной деятельности, системы 
управления организации, содержания и качества подготовки обучающихся, организации 
учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового, учебно
методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической 
базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования,
—  анализ показателей деятельности в соответствии с приложениями № 5 и № 6 к приказу 
Минобрнауки России от 10 декабря 2013 г. № 1324 ("Показатели деятельности организации 
дополнительного образования, подлежащей самообследованию" и "Показатели деятельности 
организации дополнительного профессионального образования, подлежащей 
самообследованию").
4. Опубликовать настоящий приказ и Отчет о результатах самЬобследования на сайте
учреждения. /  / /
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. /

Генеральный директор / /  l l  Я.Л. Шрайберг



С приказом ознакомлены:

заместитель генерального директора по 
научно-методической, образовательной и 
издательской деятельности 
заведующая отделом имущественных и 
правовых отношений 
главный бухгалтер
заместитель генерального директора по 
общим вопросам

Е. В. Линдеман

Н. Н. Бабикова 

Е. Ю. Гончарова 

В. С. Лекомцев


